dupăce au lucrat
până la istovire şi s'au văzut — deodată — şi fără
soţ şi fără de mila celor chemaţi — în mijlo
cul valurilor tăioase cu îngheţul mizeriei — şi
cu focul boalelor în osuţele bieţilor copii nevi
novaţi. Să lucrăm cu toţii şi. să vindecăm ceeace
se poare.

MezStelegd, 2/15 April 1918.

Al. Munteanu al lui Vasile
protopop ort. român

Zile triste din vîeaţa Iui Moise Nicoara.
1815—1825
«
(Urmare).

Bietul Nicoara scăpată acum repede pe .
povârnişul nenorocirei şi al umilinţei celei de pe
urmă.

înc'odată mulţumind înalt Prea Sfinţiei Voa
stre pentru mângâierea sufletească primită prin
generosul dar şi cerând şi pe mai departe bi
necuvântarea arhierească

Rămân al înalt Prea Sfinţiei Voastre pe
lângă sărutarea sfintei drepte. — Feldpost 431,
la 5/18 Aprilie 1918 — devotat fiu sufletesc:
Eugen Ciorogariu, locotenent la Reg. de Inf. nr. 50.

Tipărituri pentru planul analitic (Tan-
anyagbeosztâs). Conform dispoziţiunii planului,
de învăţământ aprobat din partea înaltului mi
nistru al cultelor şi instrucţiunei publice sub Nr.